- 1 -

2019 年 2 月 28 日

各 位

                                              会 社 名 虹技株式会社

                       代 表 者 名 代表取締役社長 山本 幹雄

                      コード番号 5603 東証第 1部
         問 合 せ 先 常務取締役 谷岡 宗

組織変更ならびに取締役の異動、執行役員の異動および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更ならびに取締役の異動、執行役

員の異動および人事異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、取締役の異動の内、新任取締役候補および退任取締役につきましては、2019 年 6 月下旬

に開催の定時株主総会およびその後の取締役会で正式に決定される予定です。

記

 １.組織変更（2019 年４月１日付）

   「経営企画部」を新設する。

 ２.取締役の異動

① 新任取締役候補（2019 年 6 月下旬株主総会付議予定）

氏名 新役職 現役職

片桐 康晴

取締役

デンスバー事業部、機能材料部

および開発部担当

執行役員

デンスバー事業部長

※ 片桐 康晴は、2019 年 6 月下旬開催の当社第 114 回定時株主総会に付議する

新任取締役候補者であります。

② 退任予定取締役（2019 年 6 月下旬株主総会日付）

氏名 2019 年 4 月 1 日付役職 現役職

西川 進

取締役

機能材料部および開発部担当

取締役

機能材料部長および開発部、

技術部、ソーラー事業グループ

担当

※ 西川 進は、当社技監に就任予定。

- 2 -

③ 取締役担当職務の異動（2019 年 4 月 1 日付）

氏名 新役職 現役職

谷岡 宗

常務取締役

経理部長および総務部、人事部、

経営企画部、環境安全管理部、

防災管理室、情報システムグル

ープ担当

常務取締役

経理部長および総務部、人事部、

環境安全管理部、防災管理室、

情報システムグループ担当

西川 進
取締役

機能材料部および開発部担当

取締役

機能材料部長および開発部、

技術部、ソーラー事業グループ

担当

水田 敏弘

取締役

資材部、技術部、機械事業部、

環境装置事業部、ソーラー事業

グループ担当

取締役

資材部長兼機械事業部長および

環境装置事業部担当

３.執行役員の異動（2019 年 4 月 1 日付）

氏名 新役職 現役職

中谷 俊保 経営企画部長
執行役員

鉄鋼事業部長

片桐 康晴

執行役員

デンスバー事業部、

機能材料部、開発部統括

執行役員

デンスバー事業部長

梶野 正則（新任）

執行役員

機械事業部長

兼環境装置事業部長

環境装置事業部長

 上田 英樹（新任）
執行役員

鉄鋼事業部長
北九州営業所長

４.部長級人事異動（2019 年 4 月 1 日付）

氏名 新役職 現役職

中田 晃 デンスバー事業部長

東京支社長

兼デンスバー事業部東ブロック

営業グループリーダー

島 勝彦 資材部長 資材部材料グループリーダー

四海 修一 機能材料部長

機能材料部
メタルファイバーグループリーダー

兼セラミックスグループリーダー

兼ＬＣグループリーダー

以上

- 3 -

【別紙】新任取締役候補者の略歴等

氏名

（生年月日）
略歴

片桐
かたぎり

 康
やす

晴
はる

（昭和 40年 2 月 5日生）

昭和 63 年 11 月 当社入社

平成 23 年  4 月 デンスバー事業部長

兼同西ブロック営業グループリーダー

平成 27 年  1 月 執行役員

デンスバー事業部長（現任）

以上